
 

 

UCHWAŁA NR V / 43 / 15 

RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 23 lutego 2015 r. 

w sprawie : określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami) oraz art. 96 ust 2 i 4, w związku z art. 41 pkt. 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 182 ze zm.) 

Rada Miejska w Ropczycach uchwala, co następuje 

§ 1. Ustala się zasady zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane 

pod warunkiem zwrotu w części lub całości, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego.  

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Józef Misiura 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 marca 2015 r.

Poz. 1031



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr V / 43 / 15 

Rady Miejskiej w Ropczycach 

z dnia 23 lutego 2015 r. 

ZASADY ZWROTU WYDATKÓW NA POMOC RZECZOWĄ,  

ZASIŁKI OKRESOWE I ZASIŁKI CELOWE 

§ 1. Osobom i rodzinom, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej w szczególnie uzasadnionych przypadkach zwłaszcza, jeżeli posiadane środki własne 

nie wystarczają na zaspokojenie niezbędnej potrzeby życiowej, może zostać przyznany – pod warunkiem 

zwrotu części lub całości wydatków na udzielone świadczenie - pomoc rzeczowa, zasiłek okresowy lub zasiłek 

celowy. 

§ 2. Wydatki na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu 

podlegają zwrotowi w części lub całości zgodnie z następującymi zasadami: 

1) jeżeli dochód osoby lub rodziny przekracza 100% kryterium dochodowego określonego w art. 8  

ust 1 ustawy o pomocy społecznej i wynosi maksymalnie 150% tego kryterium - zwrotowi podlega 50%, 

2) jeżeli dochód osoby lub rodziny przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w art. 8  

ust 1 ustawy o pomocy społecznej i wynosi maksymalnie 200% tego kryterium - zwrotowi podlega 75%. 

3) jeżeli dochód osoby lub rodziny przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w art. 8  

ust 1 ustawy o pomocy społecznej - zwrotowi podlega 100%. 

§ 3. 1. Zwrot wydatków określonych w § 1 następuje jednorazowo. 

2. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza w sytuacji gdy żądanie zwrotu wydatków za udzielone 

świadczenie w całości lub części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby 

skutki udzielonej pomocy, osoba upoważniona do wydawania decyzji administracyjnych na podstawie 

przepisów ustawy o pomocy społecznej, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zobowiązanej do zwrotu 

może: 

1) odstąpić od żądania takiego zwrotu, 

2) odroczyć termin płatności wymaganej należności, 

3) rozłożyć spłatę należności na raty, 

4) określić zasady zwrotu na korzystniejszych warunkach niż wynika to z § 2 niniejszych zasad. 

2. Dopuszcza się rozłożenie należności na miesięczne raty, przy czym ilość rat nie może przekraczać: 

1) 8 rat jeżeli dochód osoby lub rodziny przekracza 100% kryterium dochodowego określonego w art. 8  

ust 1 ustawy o pomocy społecznej i wynosi maksymalnie 150% tego kryterium, 

2) 6 rat jeżeli dochód osoby lub rodziny przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w art. 8  

ust 1 ustawy o pomocy społecznej i wynosi maksymalnie 200% tego kryterium, 

3) 4 rat jeżeli dochód osoby lub rodziny przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w art. 8  

ust 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. W przypadku udzielenia osobie lub rodzinie wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych odstępuje się 

od żądania zwrotu wydatków za ww. świadczenia jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1031



§ 5. Do spraw wszczętych i nie zakończonych przed wejściem w życie niniejszej uchwały stosuje się 

przepisy niniejszej uchwały. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Józef Misiura 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1031


		2015-03-31T14:14:26+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




